



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA
Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS

Av. 17, 1.084, Centro, Ituiutaba-MG, CEP: 38.300-132



(34)3271-8182; 3271-8183



licitacao@ituiutaba.mg.gov.br



www.ituiutaba.mg.gov.br/licitacoes

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25291/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2026

ESPECIFICAÇÕES

LOTE 01 - AMPLA CONCORRÊNCIA					
Item	Quant	Unid	Especificacao	Vlr Unit	Vlr Total
1	14.450	KG	PÃO FRANCÊS COM 50 GRAMAS FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADES E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÁ REJEITADO PÃO QUEIMADO OU MAL ASSADO, QUE APRESENTA BOLOR, FERMENTAÇÃO ESTRANHA OU QUALQUER OUTRO QUE INDIQUE ERRO DE MANIPULAÇÃO DO PRODUTO. OS PÃES DEVERÃO SER EMBALADOS ADEQUADAMENTE (SACOS FECHADOS/LACRADOS) PARA QUE NÃO OCORRA ALTERAÇÃO DO PRODUTO (FÍSICO, QUÍMICO E BIOLÓGICO) DURANTE O TRANSPORTE. A ENTREGA SERÁ FEITA NOS LOCAIS DE CONSUMO DE ACORDO COM A PLANILHA ENVIADA AO LICITANTE VENCEDOR, CONTENDO LOCAL, QUANTIDADE E HORÁRIO DE ENTREGA.	R\$ 18,47	R\$ 266.891,50

LOTE 02 - EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS					
Item	Quant	Unid	Especificacao	Vlr Unit	Vlr Total
1	200	UN	REFRIGERANTE 2 LITROS TIPO COLA	R\$ 13,55	R\$ 2.710,00
2	300	UN	REFRIGERANTE 2 LITROS SABOR GUARANÁ	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
3	250	KG	PÃO DE QUEIJO	R\$ 35,50	R\$ 8.875,00
4	1.500	UN	PÃO DE BATATA RECHEADO COM PATÊ DE FRANGO E ALFACE APROX. 100GR	R\$ 3,23	R\$ 4.845,00
5	200	KG	ROSQUINHA DE LEITE CONDENSADO	R\$ 35,63	R\$ 7.126,00
6	300	UN	SUCO EM EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LT (SABORES VARIADOS)	R\$ 10,47	R\$ 3.141,00
7	100	KG	BOLO DE CENOURA COM COBERTURA DE CHOCOLATE	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
8	1.200	UN	PÃO FRANCES 50 G COM DUAS FATIAS DE PRESUNTO CADA, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE	R\$ 5,50	R\$ 6.600,00
9	650	UND	SALADA DE FRUTA 200G COM PELO MENOS 4 (QUATRO) MODALIDADES DE FRUTAS, SERVIDA EM RECIPIENTE DESCARTÁVEL APROPRIADO	R\$ 9,80	R\$ 6.370,00
10	5.000	UND	SALGADINHO TIPO FESTA DIVERSOS - ASSADO OU FRITO SENDO (ESFIRRA DE CARNE, COXINHA DE FRANGO, PASTEL DE QUEIJO, PASTEL DE CARNE OU RISSOLE DE CREME DE MILHO.	R\$ 1,72	R\$ 8.600,00